
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějš ích předpisů 

č .j.: 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

Institut klinické a experimentální medicíny 
Se sídlem: 
Zastoupen : 
IČO: 
DIČ : 
IO datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: 

Vídeňská 1958/9, Praha 4 140 21 
Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel 
0023001 
CZ0023001 
btgjvdm 
česká národní banka 
42334041 /071 O 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravolni uslav se sidlem v 
07.02 .2020 
ZU/03337/2020 
l i sty : 1 prilohv : 

1111111111 111 
zusoes7a309b4b 

Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen : Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 
DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /0710 

(dále je „zhotovitel") 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou laboratorní rozbory biologického materiálu na obsah kovů 
(dále jen „laboratorní rozbory") podle požadavků objednatele dle cenové nabídky č. 378 
ze dne 17. 1. 2020, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků objednatele. 

2. Dílčí požadavky se objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně , elektronicky 
kontaktní osobě uvedené ve smlouvě. 

Stránka 1 z 4 



3. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 
17025 nejpozději do měsíce od dodání vzorku do laboratoře. 

IV. Místo plnění 

1. Zpracování dodaných vzorků biologického materiálu zhotovitel provede na svých 
pracovištích, případně formou subdodávky. Za škodu způsobenou subdodavatelem 
odpovídá zhotovitel. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za skutečně provedené laboratorní rozbory dle 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Maximální hodnota plnění 
z této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na 200.000,- Kč bez DPH. 

2. Sjednaná cena může být jednostranně zhotovitelem zvýšena v souvislosti se změnami 
právních předpisů o DPH a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských cen 
vyhlášeným českým statistickým úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu 
roku. K cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit v případě , že uvedený index 
meziročně překročí 5%. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
4. Cena je splatná po provedení jednotlivých objednávek na základě faktury zhotovitele, 

jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních rozborů. Splatnost 
faktur se sjednává v délce 45 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. 

5. Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 
DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přrdallé 
hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH"), a zda číslo bankovního účtu 
Zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně reg istrovaný údaj zveřejněno 
správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu uvedené na faktuře není zveřejněno dle 
předchozí věty , je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez 
DPH. 
Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně 
podle § 109a zákona o DPH. 

6. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH. 
Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a 
číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet 
nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, pak Zhotovitel strpí, bez 
uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem přímo na účet 
správce daně a úhradu závazku z této Smlouvy jen ve výši bez DPH ~ v takovém případě 
je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu 
úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

7. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení 
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek 
těchto ustanovení Zhotovitelem. 

Stránka 2 z 4 



8. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s 
touto Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny 
v průběhu provádění díla ve smyslu § 2611 OZ. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

1. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") zhotovitel jakožto 
správce osobních údajů (dále v tomto článku jen „správce") poskytuje na tomto místě 
objednateli informace ve smyslu čl. 12 GDPR. 

2. Správce zpracovává osobní údaje objednatele (identifikační, kontaktní, adresní a 
fakturační, příp. další údaje), a to v rozsahu, které objednatel poskytl nebo poskytne 
v rámci této smlouvy příp. v rámci předsmluvních ujednání. Účelem zpracování je 
uzavření této smlouvy a její následné plnění. Dalším účelem zpracování je zajištění 
bezpečnosti sítě a dat, ochrana majetku a obhajoba právních nároků správce. Právním 
základem pro tato zpracování jsou splnění této smlouvy a ochrana oprávněných zájmů 
správce. 

3. Správce prohlašuje, že nepředává osobní údaje objednatele do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim 
provedení díla nebo jeho části zadá správce, a dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. Osobní údaje nejsou předmětem žádného 
automatizovaného individuálního rozhodování ani nedochází k profilování. 

4. Správce zpracovává osobní údaje po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. 
zpravidla po dobu trvání smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat 
osobní údaje objednatele pro splnění svých další zákonných povinností či pro ochranu 
svých oprávněných zájmů. 

5. Objednatel má vůči správci právo požadovat přístup k osobním údajům, právo požadovat 
opravu osobních údajů, právo požadovat výmaz osobních údajů, právo požadovat 
omezení zpracování údajů, to vše v případech, které jsou upraveny v čl. 17 a 18 GDPR, 
právo na přenositelnost údajů, za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR, a 
rovněž právo vznést námitku, jde-li o zpracování z důvodu ochrany oprávněných zájmů 
správce. 

6. Správce má zřízenu funkci poverence pro ochranu osobních údajů 
(poverenec@zuova.cz, tel. 596 200 111 ), a dále objednateli sděluje, že má právo podat 
stížnost u dozorového úřadu pro případ neoprávněného zpracování osobních údajů 
správcem (Úřad pro ochranu osobních údajů , adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: 234 665 111, web: www.uoou.cz). 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od účinnosti této smlouvy nebo do vyčerpání 
maximální hodnoty plnění dle čl. V odst. 1. smlouvy. Smlouva bude ukončena v závislosti 
na tom, která z výše uvedených podmínek nastane jako první. Zhotovitel o této 
skutečnosti informuje objednatele. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv"). 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv 
smluvní strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního 
měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

Stránka 3 z 4 



4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni 
jednat: 

a. za objednatele:          
 

b. za zhotovitele:          
 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 
podmínkami zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám 
dostupné na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" 
v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a 
podpisem smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této 
smlouvy. V případě rozporu mezi textem OP a textem této smlouvy, má přednost text této 
smlouvy. 

7. Součástí smlouvy jako příloha č. 1 je Cenová nabídka č. 378 ze dne 17. 1. 2020. 
8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 

základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
a zákona o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných -poemínek. Na e1:1kaz souhlasu s celým ebsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Příloha č. 1 : Cenová nabídka 378 ze dne 17. 1. 2020 

2 5. 02. 2020 
V Praze dne ........ . 

Razítko a podpis objednatele: 

11. oz. mm 
V Ostravě, dne ......... . 

Stránka 4 z 4 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 378 

Vyřizuje: 

Telefon : 

Objednatel : 
Institut klinické a experimentální medicíny 
Vídeňská 1958/9 

Email : 140 00 Praha - Krč 
Datum: 17.1.2020 

IČO: 00023001 DIČ: CZ00023001 

Analýza kovů v biologickém materiálu 
Lhůta pro p řijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 29.2.2020 

Platnost smlouvy do: na dobu neurčitou 

Položka Počet Smluvní cena Cena celkem 

Kovv metodou ICP a AAS ( č.vÝkonu 92169) 
Ú~rava matrice BET 

I Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 

za jednotku 

Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečen í jakosti analytické laboratoře 
Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručen í objednatel i 
Likvidace vzorků 

Poštovné 

Upřesnění nabídky : 
Analýza kovů v biologickém materiálu 

Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušným i ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „ Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli říd i t se jimi při realizaci této smlouvy. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 
množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přáním hezkého dne  

obchodní oddělen í 

IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datová schránka: pubj9r8 

 

Signer: 
  

c-cz 

2020.0 1.17 12.51:58 

O• Zdravotn l ústav ae 1ldlem v Ostravě 
E  

P11hlir. kP.v· 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podate lna@zuova.cz 

1/3 



oíNt 

/1 ""' .. ... 
" 7 "' ' " . . 
~ w 
~ ,. 
.,, "' , .. 

ó " 
<ť'",.,, v oi., 

INSTITUT , 
KLINICKÉ A EXPER!W=N~ í LNI AEDICINY 

Zdravotní ústav se sídlehni1sfrcMf 4-Krč1 Víoe,íská 1958/9 
Partyzánské náměstí 2633/7 <

3 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 378 akceptována bez výhrad dne: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční podpis: 
(pokud není elektronický) 

Razítko: 

místo pro elektronický podpis 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADE OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
pódatelna@zuova.cz 

2/3 




